
Des chrétiens se rencontrent, prient, agissent ensemble. 

Contacts œcuméniques sur le diocèse de Besançon  
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• Groupes œcuméniques locaux 

o Besançon      Henry Laslandes.  henry.laslandes@gmail.com 
o Gray           Monique Champy  monique.champy@orange.fr 
o Pontarlier Christiane Delphin residencedelphin@live.fr 
o Luxeuil  Bernard Garret  bernardgarret@orange.fr 
o Vesoul  Père Jean-Bosco Dao  ab.daojb@yahoo.fr 
o Morteau 

• Assemblées de prière œcuméniques 
o Besançon  Chemin Neuf Jean-Pierre Josseron  jpf.josseron@orange.fr 
o Valdahon     
o Notre Dame du Chêne.  marieedithvallet@yahoo.com 

• ACAT Action des Chrétiens pour l’Abolition de la Torture  
 

ONG œcuménique contre la torture et la peine de mort 
Ce n'est pas de votre faute si la torture existe,  
mais si elle recule, c'est grâce à vous ! 

 

www.acatfrance.fr 
Contact sur Besançon : Michel Jordan. agnes-michel.jordan@orange.fr 

 
• AJCF Amitiés Judéo-Chrétiennes de France  
 

 Créée après la guerre avec l'objectif de travailler au rapprochement des chrétiens et des juifs. 
 

 www.ajcf.fr 
Contact sur Besançon : Serge Dominici. serge.dominici@orange.fr 

 • AFFMIC Association française des Foyers Mixtes Interconfessionnels Chrétiens 
Son but est de promouvoir l’œcuménisme en donnant une visibilité à l’expérience et à la 
pastorale des foyers interconfessionnels chrétiens. 
http://affmic.org 
Contact sur Besançon : Carmen Malignon-Montaud carmenmalignon@icloud.com 

• CANA Pour prendre soin de son couple. 
Accueille les couples de toutes confessions. 
 

cana-couple.fr 
Contact sur la Franche-Comté : Christine et Ikéna Sétiano. ikenachristine@live.fr  

• Chrétiens Témoins dans le Monde 
"Des hommes et des femmes unis dans la foi en Jésus témoignent de l'amour de Dieu dans leur vie"  
https://www.ctm972-fgbmfi.fr 
Contact sur Besançon : Jacques Mubiayi. j.mubiayi@orange.fr 

 

• CIMADE  
ONG militante pour la dignité et les droits des personnes réfugiées et migrantes 
L’humanité passe par l’autre. 

 

 www.lacimade.org 
Contact sur Besançon : besancon@lacimade.org  



 

• Communauté du Chemin Neuf. « Que tous soient un ». 
Communauté catholique à vocation œcuménique. 

 

www.chemin-neuf.fr 
Contact sur la Franche-Comté : Susan Coudel. susan.coudel@wanadoo.fr 
Contact Assemblée de prière œcuménique sur Besançon : Jean-Pierre Josseron. 
jpf.josseron@orange.fr 

• EDC. Entrepreneurs et Dirigeants Chrétiens. 
Selon la pensée sociale de l’Église  
https://www.lesedc.org/ 
Contact Bourgogne-Franche-Comté : ptixier@lesedc.org 
Contact Franche-Comté : Alban Foulquier sfoulquier@yahoo.fr 

• Eglise verte. Pour une conversion écologique de l’Église.  
 

www.egliseverte.org 
Contact du diocèse de Besançon : Hélène Hypolite.  
service-ecologie@diocese-besancon.fr 

• Focolari Que tous soient un 
https://www.focolari.fr 
Contact sur le diocèse : Thomas Baron thomas.baron@femto-st.fr 

• Forum Chrétien Franc-Comtois  
https://franche-comte.forumchretien.fr 
Contacts sur la Franche-Comté :  
- Jonathan Yoder. emiliejonathanyoder@gmail.com 
- Emmanuel Coudel. unitedeschretiens@diocese-besancon.fr 

• JMP. Journée Mondiale de Prière  
https://journeemondialedepriere.fr 
Contact sur Besançon : Yvette Baud. yvette.baud@hotmail.com 
Contact sur Pontarlier : Christiane Delphin residencedelphin@live.fr 

• Parcours Alpha 
www.parcoursalpha.fr 
Contact sur le diocèse : Anne-Cécile et Raphaël Frys  
parcoursalphabesancon25@gmail.com 

• Prière des mères 
 www.prieredesmeres.com/v1/index.php 
Contact sur Pontarlier : Christine Colle. chcolle@hotmail.fr 

Autres contacts transversaux : 
- RCF Contact Franche-Comté : Isabelle Jouffroy isabelle.jouffroy@rcf.fr 
  
- Grammont en scène Contact : Jean-Louis Arbez jeanlouis.arbez@rcf.fr 

 
- Aumônerie œcuménique Hôpital de Besançon 
Contact : Annie Zo’omevele  achristmann@chu-besancon.fr 
 
- Scouts  Contact région Franche-Comté : Christine Comte contact@sgdf-fc.fr 
 
- Secours catholique Contact région Franche- Comté : Antoine Aumonier 
antoine.aumonier@secours-catholique.org 
 

 


